CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 170/2020

ASSUNTO: NECESSIDADE DE REFORMA DE POSTO POLICIAL SITUADO NO
TERMINAL RODOVIÁRIO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

No dia 16 de novembro, às 16h, compareci no Posto Policial Militar situado no
Terminal Rodoviário de Carandaí, para o registro de uma Boletim de Ocorrência, haja vista que
fui vítima de furto de um aparelho de celular, percebi o quanto o posto está um tanto
desdeichado.

Sua estrutura física está precisando de uma reforma urgente, visto que
encontra-se em estado deplorável de depreciação, além da ausência de impressoras e materiais
para impressão de Boletins de Ocorrência, um computador e um bebedouro.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 16 de novembro de 2020.

André Luiz de Melo
-Vereador-